
 
 

 
 

AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE” 
 

Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio 
 

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA) 
 

 

 

Determina Generale Num. 745 del 17/12/2025 

 

 

Oggetto: 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CENA SOLIDALE NELL’AMBITO DELLA MANIFESTAZIONE LA VILLA SOLIDALE 
ORGANIZZATA DAL COMITATO VILLA COMUNALE PER LA GIORNATA DEL 18/12/2025 IN SARNO PRESSO LA 
VILLA COMUNALE  

 



 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
 
PREMESSO CHE 
- Il Comitato Villa Comunale ha organizzato una cena solidale gratuita per il giorno 18/12/2025 in prossimità delle 

festività natalizie; 
- la cena si svolgerà presso la Villa Comunale di Sarno alla quale saranno invitate a partecipare singole persone e/o 

nuclei familiari svantaggiati e/o che vivono in condizioni di disagio economico; 
- con nota prot. 17119 del 04/12/2025 il Comitato Villa Comunale ha richiesto all’Azienda Consortile “Agro 

Solidale” “il patrocinio morale dell’Azienda Consortile Agro Solidale e, se possibile, un contributo economico una 
tantum”; 

 
CONSIDERATO CHE 
- con verbale del CDA n. 82 del 11/12/2025 l’Azienda Consortile “Agro Solidale” ha deliberato parere positivo alla 

richiesta; 
- il CDA ha riconosciuto un contributo economico pari a € 600,00 da rendicontare con le spese sostenute e il 

numero di ospiti noti ai Servizi Sociali presso il Comune di Sarno; 
- occorre procedere alla trasmissione del predetto contributo; 
 
RITENUTO necessario erogare il contributo di € 600,00 al Comitato Villa Comunale, via Nunziante, 33, Sarno (84087), 
per lo svolgimento della cena solidale organizzata il 18/12/2025, in prossimità delle festività natalizie, per singole 
persone e/o nuclei familiari svantaggiati e/o che vivono in condizioni di disagio economico; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90 e dell’art. 1, comma 9 lettera e) della legge 190/2012, non 
sussistono cause di conflitto di interesse anche potenziale tra il responsabile del procedimento e i beneficiari 
nell’elenco; 
 
VISTI 
- la D.G.R. n. 144 del 12.04.2016;  
- la Legge 184/83;  
- l. 149/2001;  
- il D.Lgs n. 267/00;  
- la Legge 328/00; 
- la Legge Regionale n.11/07;  
- la Legge n. 190/2012;  
- il rinnovo del contratto del Direttore stipulato il 12 agosto 2025 con decorrenza dal 01 settembre 2025;  
- la relazione istruttoria;  
- con i poteri di cui allo Statuto dell’Azienda Consortile;  
- il prot. n. 17403 del 11/12/2025 con cui il Direttore trasmetteva comunicazione ferie;  
- la Determina n. 619 del 19/10/2023 con cui il dott. Arturo Lombardo ha assunto la carica di Vicedirettore e 

sostituisce il Direttore in tutte le sue funzioni nel periodo di sua assenza; 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, tutte integralmente richiamate: 

 
SI PROPONE DI DETERMINARE 

1. di impegnare la somma complessiva di € 600,00 sul bilancio triennale 2025/2027 al Cap. 425 – Cod. macr. 
12.07.1.0110, quale contributo per lo svolgimento della cena solidale organizzata per il giorno 18/12/2025 per 
singole persone e/o nuclei familiari svantaggiati e/o che vivono in condizioni di disagio economico – Impegno n. 
544/2025; 

2. di liquidare la somma di € 600,00 al Comitato Villa Comunale del Comune di Sarno, via Nunziante, 33, C.F. 
94092530651, per lo svolgimento della cena solidale organizzata per singole persone e/o nuclei familiari 
svantaggiati e/o che vivono in condizioni di disagio economico; 

3. di precisare che il contributo di cui trattasi è subordinato alla rendicontazione delle spese sostenute da parte del 
Comitato Villa Comunale di Sarno, con indicazione del numero degli ospiti che hanno aderito all’iniziativa, 
secondo quanto previsto dalla normativa vigente; 

4. di precisare, infine, che, successivamente alla pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione dell’Albo 
Pretorio, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

5. di pubblicare la presente determinazione sul sito dell’Azienda Consortile www.agrosolidale.it. 
 



 

 
Il Funzionario Istruttore 

Dott. ssa Arianna Vastola  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 
 

IL VICE DIRETTORE 
- Vista la relazione istruttoria e la proposta di determinazione che precede; 
- Visto il prot. n. 17403 del 11/12/2025 con cui il Direttore trasmetteva comunicazione ferie; 
- Vista la Determina Generale n.619 del 19/10/2023 con cui il dott.re Arturo Lombardo ha assunto la carica di 

Vicedirettore e sostituisce il Direttore in tutte le sue funzioni nel periodo di sua assenza;  
- Visto lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro solidale”;  

 
DETERMINA 

- di trasformare la proposta di cui innanzi in determinazione del Direttore; 
- di esprimere parere favorevole ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00;  

 
IL VICE DIRETTORE  

Dott. Arturo Lombardo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 
 
 
 



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

745

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CENA SOLIDALE NELL’AMBITO DELLA MANIFESTAZIONE LA VILLA
SOLIDALE ORGANIZZATA DAL COMITATO VILLA COMUNALE PER LA GIORNATA DEL
18/12/2025 IN SARNO PRESSO LA VILLA COMUNALE

2025

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 745 Nr. adozione generale: 745
17/12/2025Data adozione:

17/12/2025

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arturo Lombardo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/12/2025

Ufficio amministrativo contabile

Data

VISTO FAVOREVOLE

Umberto Iannotti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
 

 

Attestazione di pubblicazione 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal  17/12/2025 

 

Il Responsabile della pubblicazione 
Dott. Davide Gargiulo 

 


